实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的

比例
377.27%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额

（D）
1,815.7

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象

提供的债务担保余额（E）
52

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 1,867.7

采用复合方式担保的具体情况说明

1、在上述担保情况“公司及其子公司对外担保情况（不包括对子以司的担保）”中：

（1）由下属子公司辽源市百康药业有限公司、重庆春瑞医药化工有限公司分别为公司提供但保 4928 万元、3500 万元、

3450 万元以及下属子公司贵阳三圣特种建材有限公司为公司提供但保 5000 万元均为我公司在中国农业银行股份有限公

司重庆北碚支行同一授信项下借款所提供的担保；

重庆三圣实业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

33

（2）由下属子公司重庆春瑞医药化工有限公司、重庆圣志建材有限公司、重庆三圣投资有限公司分别为公司提供担保

46500 万元、46500 万元、46500 万元均为我公司在重庆三峡银行股份有限公司北碚支行同一授信项下借款所提供的担保；

（3）由下属子公司重庆春瑞医药化工有限公司、兰州三圣特种建材有限公司分别为公司提供担保 1600 万元、1600 万元

均为我公司在广发银行股份有限公司重庆分行同一授信项下借款所提供的担保；

（4）由下属子公司辽源市百康药业有限公司、重庆利万家商品混凝土有限公司分别为公司提供担保 12000 万元、12000

万元均为我公司在重庆农村商业银行股份有限公司北碚支行同一授信项下借款所提供的担保。

2、在上述担保情况“子公司对子公司的担保情况”中由重庆三圣投资有限公司、四川武胜春瑞医药化工有限公司、山东

寿光增瑞化工有限公司分别向重庆春瑞医药化工有限公司提供担保 2400 万元、6000 万元均为重庆春瑞医药化工有限公

司在重庆银行股份有限公司建北支行同一授信项下借款所提供的担保。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

重庆三圣实业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
19,760,951 4.57%

-

19,619,033

-

19,619,033
141,918 0.03%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
19,760,951 4.57%

-

19,619,033

-

19,619,033
141,918 0.03%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
19,760,951 4.57%

-

19,619,033

-

19,619,033
141,918 0.03%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
412,239,049 95.43%   19,619,033 19,619,033 431,858,082 99.97%

1、人民币

普通股
412,239,049 95.43%   19,619,033 19,619,033 431,858,082 99.97%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
432,000,000 100.00%   432,000,000 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

重庆三圣实业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

潘呈恭 19,616,708 19,616,708 0 0 高管锁定股 2023 年 3 月 28日

杨涛 2,325 2,325 0 0 高管锁定股 2023 年 3 月 28日

合计 19,619,033 19,619,033 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
13,509

报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或冻结情况

股份状

态
数量

潘先文 境内自然人 28.91% 124,885,543 -11980000 0 124,885,543 冻结 124,885,543

潘呈恭 境内自然人 6.05% 26,155,611 0 0 26,155,611 冻结 26,155,611

邓涵尹 境内自然人 4.24% 18,337,716 0 0 18,337,716 质押 18,337,716

廖菁 境内自然人 0.85% 3,659,270 3,659,270 0 3,659,270

刘梦楠 境内自然人 0.81% 3,500,000 3,500,000 0 3,500,000

#李青 境内自然人 0.76% 3,300,000 -100,000 0 3,300,000

由兆霞 境内自然人 0.70% 3,026,950 1,587,800 0 3,026,950

刘心 境内自然人 0.66% 2,846,000 1,309,200 0 2,846,000

潘先东 境内自然人 0.63% 2,700,000 0 0 2,700,000

周廷国 境内自然人 0.63% 2,700,000 0 0 2,700,000

战略投资者或一般法人

因配售新股成为前 10

名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

无

重庆三圣实业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

上述股东关联关系或一

致行动的说明

潘先文为公司实际控制人，潘呈恭为潘先文之子，潘先东为潘先文之弟，周廷国为潘先文之妻

弟

上述股东涉及委托/受

托表决权、放弃表决权

情况的说明

无

前 10 名股东中存在回

购专户的特别说明（如

有）（参见注 11）

无

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量

股份种类

股份种

类
数量

潘先文 124,885,543.00
人民币

普通股
124,885,543.00

潘呈恭 26,155,611.00
人民币

普通股
26,155,611.00

邓涵尹 18,337,716.00
人民币

普通股
18,337,716.00

廖菁 3,659,270.00
人民币

普通股
3,659,270.00

刘梦楠 3,500,000.00
人民币

普通股
3,500,000.00

#李青 3,300,000.00
人民币

普通股
3,300,000.00

由兆霞 3,026,950.00
人民币

普通股